Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]

REQUERIMENTO Nº 137/2020

Requer informações acerca de conserto de canaleta na Rua da Alegria no cruzamento com a Rua da Amizade, no Bairro Jardim Vista Alegre.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO que, fomos procurados pelo Senhor  Marcos  Paulo de Oliveira, reclamando que uma valeta se abriu em cima da canaleta, no cruzamento das referidas ruas, causando transtorno a população, sendo que alguns carros inclusive já sofreram avarias ao passar pelo local

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É de conhecimento da administração a situação da canaleta citada?
2º)  Se a resposta for positiva, já está em cronograma o conserto?

3º) Se a resposta for negativa, a administração poderia agilizar para que seja feito o mais breve possível?

4º)   Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de abril de 2020.

Carlos Fontes
-vereador-
d2f095bf-e152-42e4-a28c-c54fde16d3c2.png
PROTOCOLO 1776/2020 - 17/04/2020 10:21

image1.jpeg

image10.jpeg